



Beretning fra bestyrelse og ledelse Store Bjørn 2023

Medlemsudvikling

Vi har haft en lille nedgang i medlemsantallet fra 86 til 77 korpmedlemmer.

I første halvdel af 2022 havde vi mange inaktive medlemmer, det er dem som er stoppet. Det har givet plads til en masse nye, og ikke mindst engagerede spejdere og forældre. Det betyder også at vi har fået elimineret ventelisten og siden sommerferien fået plads til næsten alle de børn der var skrevet op på listen.

Antallet af spejderledere i gruppen har ligget stabilt det sidste år.

Vi ser generelt et mere stabilt fremmøde til møderne og det er en rigtig dejligt tendens.

Det er svært at sige hvor vi er på vej hen, men det virker som at interessen for Store Bjørn og friluftsliv generelt er stigende.

Så gruppens størrelse vil uden tvivl vokse sig større de kommende år.

Derfor vil der også være brug for endnu flere engagerede forældre og ledere i fremtiden. Så vi kan tilbyde plads til alle børn i Hornbæk og omegn der har lyst at være en del af Store Bjørn

Efter vores årlige oprykningstur fik vi vores første Trop spejdere i Gruppen.

Gruppen består i dag af 5 grene:
Familiespejd, mikro, mini, junior og Trop

Gruppeture

Hornbæk spejderne har traditioner for at have flere fælles gruppeturer i løbet af året. Vi kan se det giver et rigtig godt sammenhold i hele gruppen, hvor store og små kan glædes med og lære af hinanden.

Ligesom det også giver et endnu bedre samarbejde og sammenhold blandt lederne.



DET DANSKE
SPEJDERKORPS



Fælles gruppeture er en stor tradition hos Hornbæk spejderne og der har det seneste år været følgende fællesture for alle grenene:

Sommerlejr, Oprykningsturen, Novemberdag, 1. søndag i advent, juleafslutning og kyndelmisse.



Sommerlejren gik til Arresøcentret, hvor gruppen havde hele centret for sig selv.

Hver gren havde selv planlagt deres aktiviteter, hvor flere aktiviteter foregik på tværs af grenene. Ligesom der hver aften var fællesbål med hygge, sang og sjove indslag.

Ledergruppen

Igennem året har der været afholdt 2 store fælles ledermøder, samt flere mindre møder der imellem. Lederne har debatteret ceremonier og traditioner i gruppen.

Til forårets ledermøde var der stort fokus på gruppens videre udvikling.

De sidste par år har vi haft stor tilgang af medlemmer, og det stiller store krav til lederteamet.

Her foregår et stort samarbejde med bestyrelsen om at få skabt et godt fundament og nogle gode rammer for både spejdere og ledere i gruppen.

Det har resulteret i en lederhåndbog og en vejledning for on-boarding af nye ledere. Et håb om at give særligt nye ledere de bedste forudsætninger fra starten af, men også som en guide til eksisterende ledere og en fælles rettesnor.

Lederhåndbogen ligger frit tilgængelig på Hornbæk spejdernes hjemmeside, sammen med forældrehåndbogen:

<https://hornbaekspejderne.dk/haandboeger>

Efterårets ledermøde handlede primært om planlægning af det kommende år, god planlægning giver større overskud i ledergruppen.



Bestyrelsen

Vores bestyrelse har afholdt 8 bestyrelsesmøder det seneste år.

Et af de store fokuspunkter har været **struktur**, en del af gruppens fundament og en nødvendighed for at have en velfungerende gruppe af denne størrelse.



DET DANSKE
SPEJDERKORPS



Der har været arbejdet en del med at definere rollerne i gruppen, lave fælles retningslinjer, samt sikre god information på tværs af gruppen mm.

Derudover har bestyrelsen haft stort fokus på at [støtte lederteamet](#) i deres og gruppens udvikling.

Bestyrelsens arbejde har i 2023 resulteret i bl.a. følgende konkrete handlinger.

- Gennemgående [opdatering af vores hjemmeside \[www.hornbaekspejderne.dk\]\(http://www.hornbaekspejderne.dk\)](#)
- En [lederhåndbog](#) til kommende og eksisterende ledere
- [Vejledning til on-boarding af nye ledere](#)
- [Forældrehåndbog](#) med vigtig information om gruppen og korpset
- Tydeligere [rollefordeling](#) i bestyrelsen og resten af gruppen
- [Fælles drev i Gruppen](#)
Et drev med generel information, skabeloner, tidligere referater mm., som sikre at gruppens digitale materialer og viden bliver delt og ikke går tabt.

Byggeudvalg

For fire år siden nedsatte bestyrelsen et byggeudvalg hvis endelig mål er at få opført en ny spejderhytte på vores dejlige naturgrund. I år er vi kommet det første store skridt videre i processen og kan til Grupperådsmødet præsentere et færdigt skitseprojekt.

Skitseprojektet skal bruges til en forhåndsgodkendelse hos kommunen, og som grundlag for en stor del af de fonde der skal indhentes for at gennemføre projektet. Byggeudvalget ledes på nuværende tidspunkt af bestyrelsen, men drives af både bestyrelse og forældre i gruppen.

Den næste fase i projektet er fondssøgningen. Her har vi hårdt brug for forældre med eller uden erfaring som vil hjælpe til.

I det kommende år vil bestyrelsen arbejde endnu mere på det fundamentale i gruppen, i samarbejde med Gruppeledelsen.

Bestyrelsesarbejdet i 2023 har foreløbigt følgende punkter på dagsordenen

- Implementering af Bestyrelseshåndbog med fælles retningslinjer for bestyrelsesarbejdet.
- Udarbejdelse af Rollebeskrivelser for samtlige funktioner i gruppen, i samarbejde med Gruppeledelsen.
- Udarbejde en ny 4-årige udviklingsplan for gruppen.



Økonomi

Vores økonomi udviklede sig næsten helt som forventet i 2022. Vi havde budgetteret med et mindre overskud.

Det blev lidt større end vi havde regnet med, dette skyldes primært at der ikke er brugt af kursusbudgettet og at divisionen ikke har opkrævet 3. rate af vores kontingent.

Gruppens balance har ændret sig væsentligt. Det skyldes bl.a. manglende nedskrivninger fra tidligere regnskabsår, dette er der rettet op på så den nuværende balance er retvisende. Hensættelser til bygge og anlæg er reelt set nedskrevet med 125.000,- kr. som er gået til arkitektens honorar for det samlede skitseprojekt.

Patrick S. Timmner

Bestyrelsesformand
Hornbæk spejderne – Store Bjørn



DET DANSKE
SPEJDERKORPS

